

W dniach 16 i 18 listopada w Sali Koncertowej przy Szkole Muzycznej I Stopnia w Koszycach odbyły się pokazy filmowe dla przedszkolaków i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Książnicach Wielkich i Centrum Oświatowego w Koszycach.

Jako pierwszy film pt. „Lassie, wróć!” obejrżeli uczniowie klas I-III obydwu szkół. Opowiada on o historii dwunastoletniego chłopca o imieniu Flo i jego psa, którzy są nierozłącznymi przyjaciółmi. Historia zmienia się, kiedy cała rodzina chłopca musi przenieść się do małego mieszkania, gdzie psy nie są akceptowane. Zrozpaczony Flo musi rozstać się z Lassie. Pies zostaje oddany w ręce rozpieszczonej dziewczynki – Priscilli, która zawozi go do swojego domu nad morzem. Jednak, gdy tylko nadarza się okazja, Lassie wykorzystuje szansę i ucieka. Niezwykle mądry pies wyrusza w pełną przygód podróż przez cały kraj, by odnaleźć swojego przyjaciela.

Przedszkolaki i klasy 0 w tym samym dniu obejrzały bajkę pt. „Renifer Niko ratuje brata”. Bajka przedstawia historię o nieustraszonemu Niko, który powraca, aby uratować małego brata Riko i udowodnić światu, że renifery mają miękkie serca i twarde charaktery.

W piątek uczniowie klas IV-VI mogli oglądać na dużym ekranie lekturę pt. „Tajemniczy ogród”. Jest to jedna z najpiękniejszych baśni wszech czasów. Opowiada o historii dziesięcioletniej osieroconej Mary, która przybywa do tajemniczej posiadłości w Yorkshire, by zamieszkać ze swym unikającym ludzi wujem i jego bardzo zasadniczą gospodynią. Dziewczynka nawet nie podejrzewa, że to właśnie tutaj zacznie się najbardziej niezwykła przygoda jej życia. Mimo surowych zakazów, Mary zaczyna poznawać ukryte zakątki posiadłości, by wkrótce trafić na fantastyczny i tajemniczy ogród. To tu, wraz z miejscowymi chłopcami Dickonem i Colinem oraz bezpiecznym psem, dziewczynka odkrywa moc wyobraźni, przyjaźni i odwagi.

Ostatnią grupą byli uczniowie klas VII-VIII, którzy również doglądali jedną z lektur przewidzianych dla szkół podstawowych. Lektura pt. „Opowieść Wigilijna” opowiada o trzech duchach, którzy zabierają skąpca Ebenezera Scrooge’a w niezwykłą podróż, podczas której odkrywa, co w życiu jest naprawdę ważne oraz jakie jest prawdziwe znaczenie świąt Bożego Narodzenia.

Filmy cieszyły się pozytywnym odbiorem przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych.

[Zdjęcia - Kino w Sali Koncertowej](#)